
Nº 219, segunda-feira, 11 de novembro de 2013 243ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013111100243

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 11/10/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Prestação de serviços de lavanderia hospitalar no decorrer do exer-
cício de 2014. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
11/11/2013 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 11/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 25/11/2013, às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503201/2013-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de atualização de versão e suporte técnico na plataforma de
portal Liferay Enterprise Edition. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 11/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 11/11/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/11/2013 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$ 0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento
e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio
eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 08/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 500.521/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa SMITHS DETECTION
BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., com vistas à
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equi-
pamentos de raios-X, pelo valor anual estimado de R$ 84.600,00,
sendo R$ 39.600,00 para a prestação de serviços, e R$ 45.000,00 para
fornecimento de peças, podendo ser prorrogado por até 60 meses,
perfazendo o valor total estimado de R$ 423.000,00, sendo R$
198.000,00 para serviços e R$ 225.000,00 para fornecimento de pe-
ças. Fundamento Legal: Art. 25, caput, e inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Ratificação: em 07 de novembro de 2013, nos termos do art. 26 da
Lei nº 8.666/93, pelo Excelentíssimo Senhor Ministro Carlos Alberto
Reis de Paula, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da em-
presa HOSPITAL BRASÍLIA - LAF - EMPRESA DE SERVIÇOS
HOSPITALARES LTDA. para a prestação de serviços ao Plano de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde,
conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: ANNE FLORIANE
DA ESCÓSSIA LIMA, Diretora-Geral da Secretaria-Substituta do
Tribunal, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 504.619/2013-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais
Ltda.- ME. CONTRATO: DI-013/2013. OBJETO: prestação de ser-
viços de Operação do Service Desk do TST e de Suporte Técnico
Presencial. ESPÉCIE: rescisão amigável. FUNDAMENTO: art. 79,
inc. II, da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir de 25/11/2013.
ASSINATURA: 05/11/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Carlos Sousa
de Miranda, Sócio.




